ACTIVO

Business Group

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
Magquinaria y equipo

Equipo de oficina

Equipo de Computo

Flota y equipo de

Depreciacion de Propiedad planta y Equipo

TOTAL ACTIVO NO
ACTIVOS FINAN

transporte

CORRIENTE
CIEROS

ACTIVO CORRIENTE

Efectivo y equival

Cuentas comerciales por cobrar

Clientes

entes a efectivo

Cuentas por cobrar a socios

Otras cuentas po

r cobrar

Anticipos y Avances

ACTIVOS NO FINANCIEROS
Anticipos Entregados

Activos por impuestos Corrientes

Inventarios de mercancia no fabricada por la empre

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO
PATRIMONIO

Capital Suscrito y Pagado

Reserva Estatuta

ria

Resultado integral total del afio

Utilidades Acumuladas por Conversion a NIIF Pyme
Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL PATRIMONIO

PASIVO

PASIVO NO CORRIENTE

Cuentas por pagar a socios
Pasivos por impuestos diferidos
Anticipos recibidos de clientes

TOTAL PASIVO NO

CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE
Proveedores Nacionales
Otras cuentas por pagar

PASIVOS NO FINANCIEROS
Pasivos por impuestos corrientes
TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

DISTRIBUTIONS BUSINESS GROUP SAS
NIT. 901.351.930-9

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2021 BAJO NIIF

(Cifras Expresadas en pesos colombianos)

@ P P P PP @ P PP € P P PP P P P P PP

& AP P

@ hH

© #

Representante Legal

RODRIGO ARIAS

DIC 31/2020

800.000
1.200.000

2.000.000

6.750.000

95.210.000
3.869.000

40.261.000
10.000.000
156.090.000

158.090.000

20.000.000
10.000.000
63.683.000

93.683.000

5.400.000
32.020.000
5.650.000
43.070.000

12.597.000
3.100.000

5.640.000
21.337.000

64.407.000
158.090.000

DIC 31/2021

1.000.000
2.000.000
4.514.106

P P P P PP

7.514.106

$ 12.213.099

$ 105.534.101
$ 24.639.910
$ 7.546.600
$ 65.162

59.663.034
15.122.353
224.784.259

232.298.365

20.000.000
10.000.000
67.024.380
61.285.134
158.309.515

P P P P P P

P P h

650.000
650.000

60.860.998
3.013.920

& P h

$ 10.153.932
$ 74.028.850

$ 74.678.850
$ 232.988.365

P P P P PP

P P P

P P P P

P P P P PP

9 P P

¥ h

“ #

VARIACION

-1.000.000
-1.200.000
-3.314.106

-5.514.106

-5.463.099

-10.324.101
-20.770.910
-7.546.600

-19.402.034
-5.858.353
-69.365.097

-74.879.203

-3.322.218
-61.285.134
-64.607.353

5.400.000
32.020.000
5.000.000
42.420.000

-48.263.998
86.080

-4.513.932
-52.691.850

(10.271.850)
(74.879.203)

1

ANA LILIANA PALACIOS B.
Contador Publico
T.P. 182409-T



