

DISTRIBUTIONS BUSINESS GROUP SAS NIT. 901.351.930-9

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A DICIEMBRE 31 DE 2021 BAJO NIIF (Cifras Expresadas en pesos colombianos)

ACTIVO ACTIVO NO CORRIENTE		DIC 31/2020		DIC 31/2021		VARIACIÓN
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO						
Maquinaria y equipo	\$	_	\$	1.000.000	\$	-1.000.000
Equipo de oficina	\$	800.000	\$	2.000.000	\$	-1.200.000
Equipo de Computo	\$	1.200.000	\$	4.514.106	\$	-3.314.106
Flota y equipo de transporte	\$	-	\$	-	\$	-
Depreciacion de Propiedad planta y Equipo	\$	-	\$	-	\$	_
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	\$	2.000.000	\$	7.514.106	\$	-5.514.106
ACTIVOS FINANCIEROS						
ACTIVO CORRIENTE	•	0.750.000	•	10.010.000	•	F 400 000
Efectivo y equivalentes a efectivo	\$	6.750.000	\$	12.213.099	\$	-5.463.099
Cuentas comerciales por cobrar	\$	-	•	105 504 104	•	10.001.101
Clientes	\$	95.210.000	\$	105.534.101	\$	-10.324.101
Cuentas por cobrar a socios	\$	3.869.000	\$	24.639.910		-20.770.910
Otras cuentas por cobrar	\$	-	\$	7.546.600	\$	-7.546.600
Anticipos y Avances ACTIVOS NO FINANCIEROS			\$	65.162		
Anticipos Entregados	\$	-	\$	-	\$	_
Activos por impuestos Corrientes	\$	40.261.000	\$	59.663.034	\$	-19.402.034
Inventarios de mercancia no fabricada por la empre	\$	10.000.000	\$	15.122.353	\$	-5.858.353
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	\$	156.090.000	\$	224.784.259	\$	-69.365.097
TOTAL ACTIVO		158.090.000		232.298.365		-74.879.203
PATRIMONIO						
Capital Suscrito y Pagado	\$	20.000.000	\$	20.000.000	\$	-
Reserva Estatutaria	\$	10.000.000	\$	10.000.000	\$	-
Resultado integral total del año	\$	63.683.000	\$	67.024.380	\$	-3.322.218
Utilidades Acumuladas por Conversion a NIIF Pyme	\$	-	\$	-	\$	-
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$	-	\$	61.285.134	\$	-61.285.134
TOTAL PATRIMONIO	\$	93.683.000	\$	158.309.515	\$	-64.607.353
PASIVO						
PASIVO NO CORRIENTE						
Cuentas por pagar a socios	\$	5.400.000		-	\$	5.400.000
Pasivos por impuestos diferidos	\$	32.020.000		-	\$	32.020.000
Anticipos recibidos de clientes	\$	5.650.000	\$	650.000	\$	5.000.000
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		43.070.000		650.000		42.420.000
PASIVO CORRIENTE						
Proveedores Nacionales	\$	12.597.000	\$	60.860.998		-48.263.998
Otras cuentas por pagar	\$	3.100.000	\$ \$	3.013.920	\$	86.080
PASIVOS NO FINANCIEROS						
Pasivos por impuestos corrientes	\$	5.640.000	\$	10.153.932	\$	-4.513.932
TOTAL PASIVO CORRIENTE	\$	21.337.000	\$	74.028.850	\$	-52.691.850
TOTAL PASIVO	\$	64.407.000	\$	74.678.850	\$	(10.271.850)
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	\$	158.090.000	\$	232.988.365	\$	(74.879.203)

RODRIGO ARIAS Representante Legal ANA LILIANA PALACIOS B. Contador Publico T.P. 182409-T